Diário   Oficial Página 126   05 de Maio de 2022 Nº 28.237

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1341936:126>

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022/SEPLAG

Processo Administrativo nº 0407.401/2021

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão,
vem a público informar que a sessão do Pregão Eletrônico nº 09/2022/
SEPLAG, cujo objeto é RP PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO
(ESTAÇÃO TRABALHO, GAVETEIRO E PAINEL), terá continuidade no
dia 06/05/2022, via sistema SIAG, a partir das 09h00min (horário de
Cuiabá).

Cuiabá-MT, 04 de maio de 2022.

LAUBERTO FERREIRA DA CONCEIÇÃO
Pregoeiro Oficial/SEPLAG

<END:1341936:126>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1341790:126>

AVISO DE CONTINUIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 010/2022/SEMA

PROCESSO Nº 529057/2021
SEMA-PRO-2021/877
SIAG 0000877/2022

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada
por sua Pregoeira, no uso de suas atribuições, torna público a decisão
do Secretário de Estado de Meio Ambiente de CONHECER do recurso
formulado pela empresa VIGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,
inscrita no CNPJ nº 36.969.897/0001- 03, referente ao Pregão Eletrônico n.
º 010/2022, cujo objeto é a “Contratação de Empresa que, sob demanda
prestará serviços de Manutenção Predial nas Unidades da SEMA no
município de Cuiabá e nas Unidades do Interior de MT, realizando
os serviços de: Instalação, Montagem, reparação e adaptação, com
fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão-de-obra e com
o maior desconto a ser aplicado na forma estabelecida em Planilhas
de Serviços e Insumos constantes na Tabela SINAPI, tendo em vista que
cumpriu os requisitos de admissibilidade, e no mérito julgar PROCEDENTE
o recurso interposto, a fim de  rever a decisão de INABILITAÇÃO da
recorrente.

CONTINUIDADE DA SESSÃO DE LICITAÇÃO: A continuidade
da sessão será às 09h30min do dia 06 de maio de 2022, tendo como
referência o horário de Cuiabá-MT.

DECISÃO DE RECURSO: A integra da decisão está disponível na
internet, no seguinte endereço: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar
o portal da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E
ainda, estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de
Estado de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio
Paiaguás - Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970,
de segunda à sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os
interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308
e 3613-7270 ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.
br.

Cuiabá - MT, 04 de maio de 2022.

Bruna Carla Guarim
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1341790:126>

<BEGIN:1341867:126>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022/SEMA/MT - (ANTIGO 003/2021)

PROCESSO SIAG Nº 0321177/2021 - SEMA-PRO-2021/00235

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, por meio da
Comissão Especial de Licitação, designada pela Portaria Conjunta
SEMA/SINFRA n.º 03/2021, publicada no Diário Oficial de 06 de agosto
de 2021, torna público para conhecimento dos interessados que realizará
licitação na modalidade Tomada de Preço, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL POR LOTE, sob o Regime de Empreitada por Preço global,
objetivando a Contratação de empresa especializada em serviços
na área de arquitetura/engenharia para execução de obra, para a
construção de 01 Abrigo de barcos, na sede administrativa da SEMA
em Cuiabá/MT, totalizando 483,87m², em conformidade com o Edital, o
qual será processado e julgado em conformidade com a Lei Federal n.º
8.666/93.

DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: dia 23/05/2021
às 14:00 h (Horário local).
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de Licitação Presencial da Secretaria
de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG, localizada à Rua C, bloco
III, Centro Político Administrativo, Cuiabá - MT.
EDITAL E ANEXOS: Estarão à disposição gratuitamente, nos portais:
http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-administrativas/
aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/category/649-tomada-
de-pre%C3%A7os-002-2022-abrigo-de-barcos e https://aquisicoes.gestao.
mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/EditalPageList.jsp
INFORMAÇÕES: Telefone: (65) 3613-7308, E-mail: licitacao1@sema.
mt.gov.br.
A sessão pública poderá ser acompanhada em tempo real através da
transmissão no link: https://youtu.be/GovsUTymJi4 (YouTube da SEMA).

Cuiabá/MT, 04 de maio de 2022.

Original assinado
Regane M. Tenroller

Presidente da Comissão Especial de Licitação
para Obras e Serviços de Engenharia

SEMA/MT - SINFRA/MT
<END:1341867:126>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1341743:126>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022/SECRETARIA DE
ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA

PROCESSO Nº 146434/2021 - SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGISTICA
PREGÃO ELETRONICO nº 11/2021/SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGISTICA

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, através da
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA, com
sede no Centro Político Administrativo, nesta cidade de Cuiabá, inscrito
no CNPJ/MF sob o nº 03.507.415/0022-79, doravante denominada
CONTRATANTE, neste ato sendo representada pelo seu Secretário Sr.
MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA, inscrito no RG: 007.317 SSP/MT e CPF
161.913.661-91, considerando o julgamento da licitação na modalidade de
pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 11/2021,
publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, dia 02/03/2022,
processo administrativo n.º 146434/2021, RESOLVE registrar os preços da
empresa abaixo relacionada, nas quantidades estimadas e indicadas nesta
ATA, de acordo com a classificação obtida em cada item/lote, atendendo
as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na
licitação regulamentada pelo edital e anexos do processo licitatório em
epígrafe, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA PRADO E PRADO LTDA
CNPJ 23.153.183/0001-80

ENDEREÇO Rua Epitácio Pessoa, 52 B, Parque São Paulo, Cascavel/PR
REPRESENTANTE:

CPF:
RG:

Osli do Prado
588.861.769-53
4.251.082-3 SESP/PR

CONTATO (FONE) (45) 3225-7789
E-MAIL: engenharia@engenhariaprado.com

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT